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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Agron Beka kundër Betimi për Drejtësi   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 28 shtator 2023, shqyrtoi ankesën e 

dërguar nga Agron Beka kundër Betimi për Drejtësi lidhur me 

publikimin e lajmit për komentet në rrjetin social,  

dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Media ka publikuar një lajm, të cilin e ka publikuar edhe 

në faqen e vet në rrjetin social Facebook. Ankesa e palës 

konsiston në atë që komentet në rrjetin social përmbajnë 

shpifje dhe fyerje për personalitetin e tij, andaj kërkon 

reagim nga KMShK. 

 

KMShK gjen se ankesa është e patrajtueshme. 

 

KMShK nuk mund të trajtojë ankesa të tilla, pasi që rrjeti 

social Facebook nuk hyn në kuadër të kompetencave që ka ky 

organ vetërregullues. Gjithsesi, përkitazi me komentet dhe 

fyerjet pala mund të ankohet drejtpërdrejt në rrjetin social 

Facebook dhe të kërkojë largimin e tyre.  

 

KMShK rekomandon median që, në rastet kur komentet në web 

faqen e saj kanë përmbajtje shpifjes, fyerjes ose të gjuhës 

së urrejtjes t’i ndalojë ato në përputhje me Kodin e Mediave 

të Shkruara dhe Online.   

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


